

Norvendia Maskinfabrik ApS

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 32 56 52 55

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

Ejler Lautrup Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norvendia Maskinfabrik ApS Hagensvej 21 9530 Støvring
	CVR-nr.: 32 56 52 55 Stiftet: 13. november 2009 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ejler Lautrup Holm, Bestyrelsesformand Svend Erik Tanderup Margrethe Brandt Anders Braad
Direktion	Henrik Jensen, Direktør Gert Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i spåntagende bearbejdning af plast, stål, andre metaller og strøbegods.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.220 t.kr. mod 4.324 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277 t.kr. mod 577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.220.142	4.324
1 Personaleomkostninger	-2.978.778	-2.887
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-549.678	-416
Driftsresultat	691.686	1.021
Øvrige finansielle omkostninger	-319.380	-283
Resultat før skat	372.306	738
Skat af årets resultat	-95.398	-161
Årets resultat	276.908	577
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	276.908	577
Disponeret i alt	276.908	577

Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.858.342	2.601
Indretning af lejede lokaler	254.263	228
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.112.605</u>	<u>2.829</u>
Andre tilgodehavender	195.426	192
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>195.426</u>	<u>192</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.308.031</u>	<u>3.021</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	213.826	216
Varebeholdninger i alt	<u>213.826</u>	<u>216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.238.151	1.009
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	340.467	280
Andre tilgodehavender	52.745	15
Periodeafgrænsningsposter	70.441	106
Tilgodehavender i alt	<u>1.701.804</u>	<u>1.410</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.915.630</u>	<u>1.626</u>
Aktiver i alt	<u>6.223.661</u>	<u>4.647</u>

Balance 30. april

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130
3 Reserve for opskrivninger	107.878	125
4 Overført resultat	251.087	-43
Egenkapital i alt	488.965	212
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	109.204	14
Hensatte forpligtelser i alt	109.204	14
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.499.629	960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.499.629	960
5 Gældsforpligtelser	675.800	508
Gæld til pengeinstitutter	2.241.575	1.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.080	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.474	137
Gæld til associerede virksomheder	538.526	497
Anden gæld	527.408	763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.125.863	3.461
Gældsforpligtelser i alt	5.625.492	4.421
Passiver i alt	6.223.661	4.647
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.885.734	2.824
Andre omkostninger til social sikring	22.816	20
Personalemkostninger i øvrigt	70.228	43
	2.978.778	2.887
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	340.467	280
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	340.467	280
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	340.467	280
	340.467	280
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	124.252	141
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-16.374	-16
	107.878	125
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	-42.195	-636
Årets overførte overskud eller underskud	276.908	577
Overført fra reserve for opskrivninger	16.374	16
	251.087	-43

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2017 kr.	Gæld i alt 30/4 2016 t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	85
Leasingforpligtelser	675.800	0	2.175.429	1.383
	675.800	0	2.175.429	1.468

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.242 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	214 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.257 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	340 t.kr.
Materielle anlægsaktiver (ej leasing)	2.001 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig fra Norvendias siden frem til 1. juli 2021. Resthuslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2017 t.kr. 1.200.

Operationel leasing:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt, der pr. statusdagen har en samlet leasingforpligtelse på t.kr. 70.